ПРОТОКОЛ № 19
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

09 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Григоренко С.Г., Давыдова Е.А., Соколова Н.Р.
Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по НДФЛ (Сведения представлены МИФНС №6 по Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей, приглашенных на заседание.
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 30.05.2016 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО "Европак"
	1 500 000,0
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ООО «Интеграл КТ»
	899 975,70
	Руководитель на заседание не явился. Передано письмо, согласно которому задолженность будет погашена в срок до 08 июля 2016 года.

	3
	ООО «Гостинный двор»
	66 756,46
	Со слов  учредителя Грачёва А. А. задолженность вместе с текущими платежами будет погашена до 15 июля 2016 г.

	4
	ООО «НИК Медбиофарм»
	307 070,28
	Руководитель на заседание не явился. Переданы платежные поручения, согласно которым по инкассо списано 305 648,24 руб.

	5
	ООО «Профи-М»
	249 359,79
	Руководитель на заседание не явился. Переданы платежные поручения, согласно которым по инкассо списано на общую сумму 311 092,30 руб.

	6
	ООО «НПК «Медбиофарм»
	61 004,25

	7
	ООО «Траст-информ»
	102 773,64
	Руководитель на комиссию не явился. Переданы платежные поручения, согласно которым уплачен НДФЛ за 2016 г. включая пени в размере 102 114,94 руб.

	8
	ООО «Авто-Сервис»
	92 083,11
	Со слов руководителя задолженность образовалась вследствие не оплаты по гос. заказу. Задолженность будет погашена до 21.06.2016 г.

	9
	ООО «Коминвест»
	317 674,27
	Организация занимается вывозом мусора и клининговыми услугами. Задолженность управляющих компаний перед ООО «Коминвест» составляет порядка 1 млн. руб.

До 01.07.2016 г. задолженность по НДФЛ будет погашена.

	10
	ООО «Максимум»
	70 510,99
	Руководитель на заседание не явился.

	ИТОГО:
	3 667 208,38

РЕШИЛИ:

1. Информацию о погашении задолженности по НДФЛ в сумме 718 855,48 руб. принять            к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющие задолженность по налогу на доходы физических лиц, по данным МИФНС №6 по Калужской области.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11